PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N°. 082/2009/SAP-PMV

TERMO CÇNTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONIIIAIANIE

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ

01.613.339/0001-26
ENDEREÇO | CiDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO í VIEIRÓPOLIS/PB

CÜNIIIATADO

TIAGO ANTONIO FERNANDES
CPF 1

021.863.534-66
KG/ OKUAOliXPEDIDOR Carteira dk habilitação.

Xxxxxxxxxxxxx
HUA

Deocleciano Pires, 12 Praça do Bom Jesus
BAIRRO

Centro
Cidade/uf

SOUSA/PB

Cl.AUSUl.A PRIMI-IRA

onjiiTo -

Prestaçao de serviços provenientes de consultas médicas etratamentos especializados na área de ortopedia realizados em pacientes
carentes deste município.

CI.AUSULA SI-GUNDA

Prazo do contrato

( )12(doze)mès(es)
( )QÜINZENAL

( ) MORA/MAQUINA

( X ) TAREFA empreitada

Valor unitário

MENSAL R$

QUINZENAL R$
HORA/MAQUINA R$
TAREFA EMPREITADA RS 1.000,00 (Huni
mil reais)

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 1.000,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8.666/93.

UBKlliAÇUbS DA CONTRATANTE;

A)OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

(.l..\L'SUJ.A 1liRCEIR.-\ - São obníyiçòcs do CON'l'RA'l".\l)() (A)
(O cNfCiiiíir os scr\-iç(>s descritos na Cláusula Primeira deste Contraio, sob adireta cexclusiva fiscalização da Secretaria Municipal de Administração eFinança.s;
(n) cumprir o cronograma de atividades e liorário estabelecido pela Secretaria, sob pena de rescisão contratual.
(m) acatar as instruções da l-iscalizaçào decorrentes do controle de qualidade e de execução dos ser\-iços. devendo prestar, a esta, todas as informações c
esclarecimentos solicitados.

C.l.AUSULA QUARTA - As dcspesa.s decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento Anual de 2009 da C()N'mATANTE oriundas das
receitas de l-PM/ICMS.

(.1 .AUSUJ.A QUINTA -Opresente contrato poderá ser alterado nos termos do artigo 65 da 1.ei H,666/9.\ com as devidas justificativas.

(.I.AUSU1.A .ShXL-\ -Obngam-se a(.OM RA lAN n: eoCON IflA l'.\l)(l arespeitarem integralmente os termos pactuados neste instrumento contratual.

(;j..-\USULA SÉTIMA - V. de inteira responsabilidade do{a) (X)NTRArADO(A) oônus dc todas as obrigações tributárias, trabalhistas, prcvidenciárias ou
secuntarias, assim como as custas ede-mats encargos decorrentes da prestação dos ser^-iços de que trata opresente Contrato, inclusive, aresponsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veiculo objeto dopresente contrato a sen-iço daCONTR/VrANTIv

(J.AUSULA OU AVA- Opresente CONTIUTO poderá ser rescindido amigavelmente ou pela CC)NTRA'1'.'\NTE, independentemente do pagamento de uualuuer
indemzaçao, se oCONIRA1 ADO(A) não cumprir as obrigações aqui avençadas

CLÁUSULA NONA -Opresente Contrato rege-se pela I.ei n" H.(M. de 21,06.93 epela l.egislação pertinente ao presente instrumento contratual.
Ci.AUSUJ,A DhCIMA - Para dmmir qualquer questão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito o l-"oro da Comarca de Sousa - í-istada da Paraíba.

justos econtratados, hrniam opresente instrumento em (12 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, que vão devidamente assinados pelo
Jreteito Murucipal de \ leinipolis, pelo Secretário Municipal de .Administração ePlanejamentf), pelo o(a) CONTR.ATADO (A)

Vicirópolis, Estado da Paraíba, 02 dc Maio de 2009.

MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Constitucional

TIAGO ANTONIO FERNANDES

CONTILATADO (A)

FRANCISCA MAGNA DE OLF

Secretária de Administração
IRA DUARTE

Planejamento